



Γ.Ε. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15353/06/Β/87/07

ΕΛΡΑ: ΚΗΦΙΣΟΥ 6 - 122 42 ΑΙΓΑΛΕΩ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2015 έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2015

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

(Τα κατωτέρω ποσά αναφέρονται σε ΕΥΡΩ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Γ.Ε. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Α.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο) : Υπουργείο Περιφερειακής Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας, Διεύθυνση Ανονύμων Εταιρειών & Πίστωσης, Τμήμα Α'
Διεύθυνση διαδικτύου : http://www.gedsa.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 28 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2015
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : ΕΥΘΥΜΙΑ Ν.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ Α.Μ. - Σ.Ο.Ε.Α. 15411
Ελεγκτική Εταιρία : Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε. - Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 125
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης Ελεγκτών : Σύμφωνη γνώμη - Με Θέμα έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2015	31.12.2014	30.6.2015	31.12.2014		30.6.2015	30.6.2014	30.6.2015	30.6.2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2015 και 01.01.2014 αντίστοιχα)	-3.385.133,15	9.049.022,40	147.106,76	10.876.524,55
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	7.538.891,87	7.690.317,07	6.015.548,89	6.139.696,02	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστ/τες)	-4.943.642,80	-3.443.058,94	-5.715.101,95	-2.958.763,97
Επενδύσεις σε ακίνητα	43.381,58	43.381,58	43.381,58	43.381,58	Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	16.799,97	0,00	0,00	0,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	10.542.893,35	10.622.038,48	10.014.835,30	10.082.481,48	Λοιπές μεταβολές ιδίων κεφαλαίων	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.137.724,40	1.450.649,50	2.110.724,28	2.701.632,55	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2015 και 30.6.2014 αντίστοιχα)	-8.311.975,98	5.605.963,46	-5.567.995,19	7.917.760,58
Αποθέματα	7.329.265,77	7.251.551,95	5.929.162,06	5.555.842,43					
Απαιτήσεις από πελάτες	8.339.581,65	16.004.063,62	9.655.753,63	17.610.740,48					
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.222.758,06	10.410.891,43	6.303.768,43	13.375.768,32					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	15.600.147,32	0,00	0,00					
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	41.154.496,68	69.073.040,95	40.073.174,17	55.509.542,86					
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Μετοχικό Κεφάλαιο	26.307.991,64	26.307.991,64	26.307.991,64	26.307.991,64	Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	-34.505.649,06	-29.575.796,75	-31.875.986,83	-26.160.884,88	<i>1.1.2015</i>	<i>1.1.2014</i>	<i>1.1.2015</i>	<i>1.1.2014</i>	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	-8.197.657,42	-3.267.805,11	-5.567.995,19	147.106,76	30.6.2015	30.6.2014	30.6.2015	30.6.2014	
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-114.318,56	-117.328,04	0,00	0,00	Λειτουργικές δραστηριότητες				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	-8.311.975,98	-3.385.133,15	-5.567.995,19	147.106,76	Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-4.637.672,08	-3.029.880,29	-5.403.559,18	-2.359.719,30
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.612.170,71	3.734.301,35	3.612.170,71	3.734.301,35	Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.216.413,76	2.014.125,23	2.469.142,47	1.327.207,07	Αποσβέσεις	227.312,29	266.915,55	187.937,61	225.232,40
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	27.936.642,50	36.611.749,96	25.457.929,93	33.975.232,17	Προβλέψεις	1.091.117,14	764.469,83	1.890.307,56	604.470,83
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.701.245,69	16.718.559,69	14.101.926,25	16.325.695,51	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-258.273,13	0,00	18.596,28	0,00
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	13.379.437,87	0,00	0,00	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.280.263,30	1.892.705,82	1.182.839,58	1.764.493,37
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	49.466.472,66	72.458.174,10	45.641.169,36	55.362.436,10	Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	41.154.496,68	69.073.040,95	40.073.174,17	55.509.542,86	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-177.713,82	-1.514.705,49	-473.319,63	-1.802.540,72
					Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	7.893.750,05	1.426.387,74	7.952.838,89	61.290,35
					(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.714.720,72	390.564,74	1.514.041,47	373.789,96
					Μείον:				
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-1.450.540,53	-2.073.244,57	-1.376.821,65	-1.884.582,46
					Καταβλημένοι φόροι	-1.591,22	-13.512,21	0,00	-13.512,21
					Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες διακοπείσων δραστηριοτήτων	-216.201,02	120.241,71	0,00	120.241,71
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.465.171,70	-1.770.057,17	5.492.860,93	-3.090.836,07
					Επενδυτικές δραστηριότητες				
					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-5.486,31	-3.699,80	-4.888,65	-3.492,30
					Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών	2.186.932,37	0,00	2.186.934,42	0,00
					Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	31.789,65	0,00	31.789,65	0,00
					Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	0,00	0,00	0,00
					Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	2.213.235,71	-3.699,80	2.213.835,42	-3.492,30
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	0,00	2.994.189,37	0,00	4.380.662,49
					Εξοφλήσεις δανείων	-8.281.765,50	0,00	-8.091.540,44	0,00
					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-17.424,00	-930.997,00	-17.424,00	-930.997,00
					Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες διακοπείσων δραστηριοτήτων	-244.180,00	0,00	0,00	0,00
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-8.543.369,50	2.063.192,37	-8.108.964,44	3.449.665,49
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-864.962,09	289.435,40	-402.268,09	355.337,12
					Χρήσης (α) + (β) + (γ)	663.727,61	470.781,10	611.028,74	390.169,02
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	460.383,07	0,00	0,00	0,00
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ομάδας στοιχείων κατεχόμενων προς πώληση	259.148,59	760.216,50	208.760,65	745.506,14

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες
1. Το θέμα έμφασης της Έκθεσης Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή αναφέρεται στη δυνατότητα επιχειρηματικής συνέχειας της δραστηριότητας του ομίλου και της εταιρείας. (βλ. Σημείωση 2.1. της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφορήσης).
2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και του ομίλου παρατίθενται στη σημείωση 19 της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφορήσης.
3. Το ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί στον όμιλο και στην εταιρεία την 30/06/2015 για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται σε 415.962 και 179.000 αντίστοιχα.
4. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 75 άτομα για την εταιρεία και 92 για τον όμιλο, ενώ στο τέλος της προηγούμενης περιόδου ήταν 78 άτομα για την εταιρεία και 89 άτομα για τον όμιλο.
5. Οι συναλλαγές της εταιρείας κατά την περίοδο 01/01/2015-30/06/2015 και τα υπόλοιπα κατά την 30/06/2015, με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε €	Όμιλος	Εταιρεία
α) Εισροές	52.836,01	536.722,60
β) Εκροές	2.880,00	296.710,84
γ) Απαιτήσεις	3.999.698,63	4.163.549,91
δ) Υποχρεώσεις	116.670,08	490.915,36
ε) Συναλλαγές & Αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών διοίκησης	214.811,92	214.811,92
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	704.988,09	704.988,09
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	584.790,21	583.443,13

6. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημείωση 4 της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφορήσης.
7. Στην ενοποίηση δεν περιλαμβάνονται α) η κατά 95% θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» και β) η κατά 100% θυγατρική εταιρεία «S.C. DELTA HOTELIA ROMANIA S.R.L.» (αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 4 της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφορήσης).
8. Στις 12/03/2015 πωλήθηκε η κατά 100% θυγατρική εταιρεία «GED LOGISTICS ΛΙΘΟΘΗΚΕΥΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ & ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.». Η πώληση δεν επέφερε συνολικά μεταβολή άνω του 25% στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας της 30/6/2015, τόσο στην εταιρεία όσο και στον Όμιλο. Στα ενοποιημένα αποτελέσματα του ομίλου ενσωματώθηκαν τα οικονομικά στοιχεία της πωληθείσας θυγατρικής «GED LOGISTICS Α.Ε.» έως την ημερομηνία πώλησής της (12/3/2015) (αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 4 της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφορήσης).
9. Η εταιρεία κατέχει 250.000 ιδίες μετοχές αξίας κτήσεως € 85.000.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ											
	1.1.2015 - 30.6.2015			1.4.2015 - 30.6.2015			1.1.2014 - 30.6.2014			1.4.2014 - 30.6.2014		
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπόμενες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπόμενες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπόμενες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπόμενες Δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος Εργασιών	10.100.711,40	182.987,40	10.283.698,80	6.019.456,57	0,00	6.019.456,57	12.771.458,15	204.869,58	12.976.327,73	204.869,58	108.606,49	8.267.516,82
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.488.425,49	182.987,40	2.671.412,89	1.310.738,07	0,00	1.310.738,07	4.325.120,47	169.252,25	4.494.372,72	2.859.146,51	108.606,49	2.967.753,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-3.682.254,64	152.162,95	-3.530.091,69	-2.168.729,03	0,00	-2.168.729,03	-1.161.506,84	37.252,39	-1.124.254,45	-327.054,44	-89.814,75	-416.869,19
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-4.637.672,08	-1.220,89	-4.638.892,97	-2.761.888,48	0,00	-2.761.888,48	-3.029.880,29	-3.349.469,34	-6.419.349,63	-1.351.544,55	-277.530,46	-6.290.075,01
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους (α)	-4.942.529,82	-1.124,98	-4.943.654,80	-3.035.328,85	0,00	-3.035.328,85	-3.142.306,64	-300.752,30	-3.443.058,94	-1.487.804,86	-269.628,94	-1.757.433,80
<u>Καταθέτουμεται σε:</u>												
- Ιδιοκτήτες της Μητρικής	-4.928.739,33	-1.124,98	-4.929.864,31	-3.027.084,91	0,00	-3.027.084,91	-3.141.479,79	-300.752,30	-3.442.232,09	-1.486.035,63	-269.628,94	-1.755.664,57
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-13.790,49	0,00	-13.790,49	-8.243,94	0,00	-8.243,94	-826,85	0,00	-826,85	-1.769,23	0,00	-1.769,23
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	12,00	0,00	12,00	90,00	0,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	-4.942.517,82	-1.124,98	-4.943.642,80	-3.035.238,85	0,00	-3.035.238,85	-3.142.306,64	-300.752,30	-3.443.058,94	-1.487.804,86	-269.628,94	-1.757.433,80
<u>Καταθέτουμεται σε:</u>												
- Ιδιοκτήτες της Μητρικής	-4.928.727,33	-1.124,98	-4.929.852,31	-3.026.994,91	0,00	-3.026.994,91	-3.141.479,79	-300.752,30	-3.442.232,09	-1.486.035,63	-269.628,94	-1.755.664,57
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-13.790,49	0,00	-13.790,49	-8.243,94	0,00	-8.243,94	-826,85	0,00	-826,85	-1.769,23	0,00	-1.769,23
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0639	0,0000	-0,0639	-0,0392	0,0000	-0,0392	-0,0407	-0,0039	-0,0446	-0,0193	-0,0035	-0,0228
Προσαρμοσμένα (σε €)	-0,0619	0,0000	-0,0619	-0,0380	0,0000	-0,0380	-0,0385	-0,0037	-0,0422	-0,0182	-0,0033	-0,0215
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρημ/τικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων, συνολικών αποσβέσεων και προβλέψεων κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	-2.664.708,00	152.162,95	-2.512.545,05	-1.270.366,91	0,00	-1.270.366,91	-243.591,29	477.083,15	233.491,86	451.716,25	258.732,09	710.448,34
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρημ/τικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-3.454.942,35	152.162,95	-3.302.779,40	-2.060.601,26	0,00	-2.060.601,26	-894.59					